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dDataBox – Preisübersicht

Leistungen
Einmalige  
Kosten [€]

Einrichtung

Einrichtung der dDataBox 400,00

Einrichtung eines eigenen Brandings 600,00

Dienstleistungen

Schulung Anwender*innen / Administrator*innen 
[pro Stunde]

98,00

Pflege von Technik / Software 
[pro Stunde]

98,00

Unsere Tarife für Ihren 
sicheren und leichten 
Datenaustausch 
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Benutzer*innen

Benutzer*innen
Ab 1 

Benutzer*in
Ab 100 

Benutzer*innen
Ab 500 

Benutzer*innen
Ab 1.000 

Benutzer*innen
Ab 5.000 

Benutzer*innen

Monatliche 
Kosten [€]

10,00 9,50 9,00 8,50 auf Anfrage

Speicherpakete

Speicher 1 10 GB 
Speicher

25 GB 
Speicher

50 GB 
Speicher

100 GB 
Speicher

250 GB 
Speicher

500 GB  
Speicher

1.000 GB  
Speicher

2.000 GB  
Speicher

Ab 2.000 GB  
Speicher 2 

Monatliche 
Kosten [€]

6,00 13,00 24,00 46,00 110,00 210,00 400,00 740,00 auf Anfrage

Individueller Mandant

Leistungen
Monatliche  

Kosten [€]

Web-Mandant mit eigener URL 200,00

Die genannten Entgelte sind Nettopreise.  
Die Rechnungsstellung des einmaligen Festpreises erfolgt nach erbrachter Leistung. Die Abrechnung der benötigten Benutzerlizenzen und des 
gebuchten Speicherpaketes erfolgen auf der Grundlage der im laufenden Monat gebuchten höchsten Anzahl an Benutzer*innen und des größten 
Speicherpaketes. Die Rechnungsstellung erfolgt kalendermonatlich nachträglich.  
Eine Kündigung ist jederzeit innerhalb eines Monats möglich. Die Kündigung entfaltet ihre Wirkung zum Ende dieses Monats. Abweichend von der 
Kündigungswirkung kann die Deaktivierung Ihres Accounts auf Wunsch sofort erfolgen. 

Für jede weitere Beauftragung gilt das jeweils gültige auf  www.dataport-kommunal.de veröffentlichte Preisblatt.

¹	� Es sind nur die benannten Speicherpakete buchbar, keine Zwischengrößen.

²	� Ab 2.250 GB sind Erweiterungen in 250-GB-Schritten möglich. Die Kosten hierfür belaufen sich auf 0,37 € pro GB.
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